25.04.2018 Г. №20-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ ПАТРУЛЬНОЙ И ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННОЙ ГРУППЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»
В целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 2018 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск», администрация муниципального образования «Александровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории  муниципального образования «Александровск» патрульную и патрульно-маневренную группу.
2. Утвердить состав патрульной и патрульно-маневренной группы на территории муниципального образования «Александровск» (приложение №1)

3. Основные задачи патрульной и патрульно-маневренной группы (далее – группы):

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- передача информации в ЕДДС района;

- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в компетентные органы.

4. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы и пр.) работа групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы групп планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.

к5. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).

Выезд групп осуществляется по решению главы поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

6. По результатам отработки термических точек, руководители групп проводят анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы в ЕДДС района.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко
Глава муниципального

образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко

Приложение №1

к постановлению администрации муниципального

 образования «Александровск» от 25.04.2018 г. № 20-п

СОСТАВ ПАТРУЛЬНОЙ И ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННОЙ ГРУППЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»

	№  п/п
	Номер группы
	Назначение группы

(ПГ,ПМГ,МГ)
	Численный состав (количество людей)
	Руководитель группы (ФИО, должность, тел.)
	Состав группы (ФИО, тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1.
	5
	Патрульная группа
	2
	Мелещенко Т.В. – глава, 89041299364
	Мелещенко В.А.
89526293031
	с.Александровск, д.Шапшалтуй, д. Угольная

	2.
	5
	Патрульно-маневренная группа
	4
	Завгородняя А.П. –специалист 2 категории, 89500718302
	Мелещенко В.А.

 89526293031, Ганеев Р.Ф -89500979868,  Рысьмятов Р.Г.–89086501728
	с.Александровск, д.Шапшалтуй, д. Угольная